PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091702 PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION ESCOLAR PUBLICA
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N° 4
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TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Recursos Educativos

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)-SLEP

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

IA Otras Entidades Publicas

Aporte a las Municipalidades

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

Fondo de Incentivo para la Gestion Administrativa de los SLEP

Programa de Apoyo al Fortalecimiento de Capacidades de los SLEP
de la Region de Atacama
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica - Servicios Locales
A Otras Entidades Publicas

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-5.386.286
-5.386.286
-5.386.286

-5.386.286

-5.386.286
-388.942
-388.942

-4.997.344
-4.997.344

-5.500.000
-5.500.000
-5.500.000

-5.500.000

-5.500.000

-5.500.000
-5.500.000

485.695
485.695
485.695

485.695
485.695

485.695
485.695

-66.144
-66.144
-66.144
-66.144

-66.144
3.157.555

3.157.555

-3.223.699

-3.223.699

-226.000

226.000

-5.943.871
-5.943.871
-5.943.871

-5.943.871
-5.943.871

-5.943.871

-5.943.871



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0144_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0170_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0333_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0499_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0364_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091702 PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION ESCOLAR PUBLICA
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Denominacion
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N° 478
09-05-2025

N° 546
30-05-2025

N° 698
27-06-2025

Ne 777
29-07-2025

N° 855
29-08-2025

Ne 811
31-07-2025
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TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Recursos Educativos

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)-SLEP

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

IA Otras Entidades Publicas

Aporte a las Municipalidades

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

Fondo de Incentivo para la Gestion Administrativa de los SLEP
Programa de Apoyo al Fortalecimiento de Capacidades de los SLEP
de la Region de Atacama

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica - Servicios Locales
A Otras Entidades Publicas

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-38.650.799
-38.650.799
-38.650.799

-38.650.799
-38.650.799

-38.650.799

-38.650.799

-235.000
-235.000
-235.000

-235.000
-235.000
-235.000
-165.000

-70.000

-14.322.205
-14.322.205
-14.322.205

-14.322.205
-14.322.205

-14.322.205

-14.322.205

-9.150.000
-9.150.000
-9.150.000

-9.150.000

-9.150.000

-9.150.000
-9.150.000

-125.000
-125.000
-125.000

-125.000
-125.000
-125.000
-125.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0478_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0698_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0777_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0855_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf
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N° 983
17-09-2025
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N° 985
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TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Recursos Educativos

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)-SLEP

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

IA Otras Entidades Publicas

Aporte a las Municipalidades

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

Fondo de Incentivo para la Gestion Administrativa de los SLEP
Programa de Apoyo al Fortalecimiento de Capacidades de los SLEP
de la Region de Atacama

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica - Servicios Locales
A Otras Entidades Publicas

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

21.823.763
4.796.377
4.796.377

17.027.386

21.823.763

21.823.763
21.823.763

3.064.458

3.064.458

-3.064.458

-3.064.458



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0983_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1032_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0985_TR.pdf
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